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سخنگوی وزارت امور خارجه: شاخص های پولی منشأ تلاطم بازارها

استان های مرزی به منزله گذرگاه های حیاتی رونق اقتصادی مورد توجه دستگاه دیپلماسی است
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افشای نحوه رسانه ای شدن جلسه فوق محرمانه ولی ا... سیف با کمیسیون امنیت ملی
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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمان ملی: ســخنگوی وزارت امور خارجه در دیدار با نماینده ولی فقیه در خراسان 
جنوبی اظهار کرد: در دولت سیزدهم در حوزه روابط خارجی چند موضوع به عنوان اصل 
اساســی و رویکرد اعلامی و عملی دولت مورد توجه و اهتمام اســت. ناصر کنعانی گفت: 
داشــتن روابط متعادل و متوازن با حوزه های مختلف جغرافیایی جهان و توجه جدی 
به حوزه آسیا و شرق و سیاست همسایگی و تقویت ارتباط خارجی با کشورهای همسایه 
مرزی و منطقه ای جمهوری اسلامی ایران مدنظر قرار دارد. رئیس مرکز دیپلماسی عمومی 
وزارت امور خارجه با بیان اینکه این سیاســت در حوزه عمل هم با جدیت دنبال شده، 
افزود: در شــرایطی که ما با یک نظم به هم ریخته و آشــفته ای در ســطح جهانی و با یک 
نظام در حال گذر و در حال حرکت در روبه رو مواجه هســتیم، دولت با نگاه به وضعیت 
موجود و درک اهمیت موضوع آســیا و شــرق و ظرفیت های مغفول مانده بــا جدیت در 
حوزه کشــورهای همســایه این موضوع را به صورت ویژه مــورد اهتمام خاص قــرار داده 
است. کنعانی عنوان کرد: این رویکرد در حوزه اجرا و عملیات دستور کار وزارت امورخارجه 
مورد توجه جدی قرار گرفت و چند مؤلفه دلگرم کننــده را در این رویکرد از جمله ارتقای 
حوزه های اقتصادی، سیاسی و تجاری با تعداد قابل توجهی از همسایگان شاهد هستیم. 
به گفته وی؛ طی ســال های گذشــته در روابــط با همســایگان به ظرفیت هــای موجود 
به اندازه کافی توجه نشــده بود. ســخنگوی وزارت امور خارجه با اشــاره به بحث ارتقای 
محاسباتی با کشورهای همسایه عنوان کرد: در طول سال های گذشته به دلایل مختلف 
شاهد تنزل رابطه بودیم و تعدادی از کشورهایی که در گذشته روابط سیاسی خود را تنزل 
جایگاه داده بودند با نگاه همســایگی، ارتقای سطح از نظر دیپلماتیک پیدا کرد و سفرا 
را مبادله کردیم. سخنگوی دستگاه دیپلماســی با ذکر این نکته که به دلایل سیاسی و 
توطئه هایی که دیگران انجام داده بودند، روابط ما با تعدادی از کشورهای منطقه قطع 

شده بود و شاهد فقدان روابط دیپلماتیک با آن کشورها بودیم، خاطرنشان کرد: در سایه 
تدبیر و مدیریت و نگاه جدید به حوزه پیرامون و همسایگان به ویژه جهان اسلام، روابط 
ما با این کشورها از سر گرفته شد و ما شاهد روابط خوب، دوستانه و سازنده و نیز تداوم 
گفت وگوها به منظور به فعلیت رساندن ظرفیت های موجود در جمهوری اسلامی و این 
دسته از کشورها هستیم. کنعانی عنوان کرد: اتفاق دیگری که در حوزه نگاه به شرق افتاد 
بحث استفاده از ظرفیت اقتصادی و تجاری کشورهای دارای پتانسیل های اقتصادی 
بزرگ است لذا توسعه رابطه با چین با همین نگاه مورد توجه قرار گرفت و حجم محاسبات 
اقتصادی دو کشــور ارتقای ویژه ای پیدا کرد. رئیس مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور 
کستان،  خارجه گفت: روابط با دیگر کشــورهای منطقه از جمله روســیه، غرب آســیا، پا
هند، بنگلادش و افغانستان مدنظر قرار گرفت و به طوری جدی سیاست توسعه روابط 
ارتقای ویژه ای پیدا کرده اســت. به گفته وی؛ در دولت سیزدهم تکلیفی که برای وزارت 
امور خارجــه در چارچوب نگاه مقام معظم رهبری ایجاد شــده بود، این بود که توســعه 
روابط اقتصادی و تجاری باید بخش بزرگی از ظرفیت های وزارت امور خارجه را به خود 
اختصاص دهد. وی با بیان اینکه دستگاه دیپلماسی نگاه ویژه ای به حوزه توسعه روابط 
اقتصادی و تجاری دارد، افزود: تمامی ظرفیت های موجود را برای توسعه اهداف کشور در 
حوزه روابط اقتصادی و تجاری به کار برده ایم تا این موضوع محقق شود. سخنگوی وزارت 
امور خارجه تصریح کرد: در این راستا نگاه به حوزه روابط همسایگی، استان های همجوار 
با کشورهای منطقه جایگاه ویژه ای پیدا کردند و استان ها با ظرفیت های عظیمی که در 
حوزه اقتصادی و منابع طبیعی و گذرگاه های مرزی در اختیار دارند، به منزله گذرگاه های 
کلیدی و حیاتی و رونق اقتصادی باید مدنظر قرار گیرند و دستگاه دیپلماسی به موضوع 

استان ها توجه ویژه کرده است. 

ولــی ا... ســیف، رئیــس اســبق کل بانــک مرکــزی در 
گفت وگویی از اتفاق مهمی پرده برداشت و ماجرای تقریبا 
هیچ ایران برجــام را تشــریح کرد.  بــه گــزارش خبرآنلاین 
بخش هایی از گفت وگوی سیف را در ادامه می خوانید:   
عتاب و خطاب ما به طرف غربی بود اما رقبای سیاســی 
از ماجرا به نفع خود بهره برداری کردند.  اتفاقی که افتاد 
یــک نمونه از بحــران عجیب سیاســت داخلــی در ایران 
است. در اغلب موارد فعالان سیاســی در مراودات خود 
و رقابت هایشــان موضوع منافع ملــی را مــورد توجه قرار 
نمی دهند. من آن جا در واشنگتن خطابم به طرف های 
کره، این بود که چرا کوتاهی می کنید؟  مگر نه این که  مذا
در برجــام ایــن توافق شــده؛ چــرا اقدام شــما بــه نتیجه 
نمی رســد؟ چرا مــا هنــوز نتوانســتیم دســتاورد مهمی از 
برجام را داشته باشــیم؟ در حقیقت یک مطالبه جدی 
کره در فضای عمومــی بین المللی بود  از طرف های مذا
که با بیان »تقریبا هیچ« این مفهوم را داشــت که قدم ها 
و نتایج کوچک حاصله در قبال تعهداتی که پذیرفته اند 
بســیار ناچیز و تقریبا هیچ اســت. این یــک مطالبه بود. 

فکر می کنــم در آن جا چنیــن نهیبــی موثر واقع شــد. در 
عالــم سیاســت چنیــن اقداماتــی معمــول اســت.  یادم 
هســت که آقای دکتــر ظریف گفــت مــن از صحبت های 
کره گفتم ببینید؛  شما استفاده کردم و به طرف های مذا
اهمال شــما باعث شــده رئیس کل بانک مرکــزی هم به 
داد و فریــاد بیفتــد. یعنی این مطلب شــد مبنای فشــار 
کره کننده به طرف های برجام.  کمی بعد  بیشتر تیم مذا
از مراجعت از سفر آمریکا کمیسیون امنیت ملی مجلس 
از بنده دعوت به عمل آورد. در جلسه نمایندگان زیادی 
حضور داشتند. یکی از نمایندگان مخالف برجام، یعنی 
آقای کریمی قدوســی هم در آن جلســه حضور داشت و 
در صحبت های مقدماتــی خیلی از بنــده تعریف کردند 
و گفتنــد شــما انقلابــی عمــل کردیــد و واقعیاتــی کــه در 
واشنگتن گفتید نشان داد سر ما کلاه رفته است. وقتی 
نوبتــم شــد در پاســخ گفتــم مــن کار خاصــی نکــردم کــه 
مستوجب چنین تشکری باشد. تشکر شــما باید از تیم 

کره و آقای دکتر ظریف و همکاران شان باشد.  مذا
توضیــح دادم در صورتــی می توانــم صحبــت کنــم که 

همه مطالب و صحبت هایی که مطرح می شود محرمانه 
تلقی شود و مخصوصا انعکاس رسانه ای نداشته باشد. 
رئیس جلسه جناب آقای دکتر بروجردی بودند در پاسخ 
به توضیحــات اینجانــب خطاب بــه نماینــدگان گفتند 
لطفا دوستان دقت کنند و همه این مطالب را محرمانه 
تلقی کنید و به بنده هم گفتند خیالت راحت باشد هیچ 
خبرنگاری در جلسه نیست و برادران هم رعایت خواهند 
کرد. توضیح دادم بدانید برجام باعث شد در بانک ها این 
کید  کارها را بکنیم و یکی یکــی موضوعات را شــمردم و تا
کردم این ها کم نیســت. بعد هم گفتم برجام ما را نجات 
داد. فــردای آن روز دیــدم همــه  حرف هــای مــن در یک 
خبرگزاری منتشر شد. گویا یک نماینده با موبایل جلسه 

را ضبط کرده و همه را جزء به جزء اعلام کرد. 
مدتــی نگذشــته بــود دکتــر عراقچــی گفــت همتــای 
اروپایــی اش گفتــه رئیــس کل بانــک مرکــزی شــما در 
واشــنگتن این را گفــت و در مجلــس این حرف هــا را زده 
اســت؛ چــرا این قــدر متفــاوت؟ خــوب ببینیــد چقــدر 

آبروریزی می شود؟ 

برای اینکــه متغیرهــای کلان اقتصاد را بهتر بشناســیم بایــد به این 
نکتــه مهم توجــه کنیم کــه همــه بازارهــا در اقتصاد متاثــر از بــازار پول 
اســت.  این بازار پول اســت که بــازار کالا، بــازار کار و بازار ســرمایه را متاثر 
گر به هر دلیلی  می کند. چون بازار پول نقــش خون را در اقتصــاد دارد. ا
بازار پول در تعادل نباشد، طبیعی است که سایر بازارها را متاثر می کند. 
نماد بازار پول، قیمت پول است. وقتی که قیمت پول به هر دلیلی ثبات 
نداشــته باشد و افزایشــی باشــد، این قیمت پول، قیمت ســایر کالاها را 
متاثــر می کند. به عنــوان یک مثال ســاده؛ اینکه مــردم در ژاپن و برخی 
کشورهای دیگر تمایل دارند پولشان را در بانک ها سپرده گذاری کنند، 
حتی نرخ بهره منفی بگیرند، یعنی نه تنها پولشــان در بانک با ابزار نرخ 
بهره زیاد نشــود بلکه پولشــان با نرخ بهره منفی کم بشــود. چرا در ژاپن 
چنین اتفاقی می افتد ولی در ایران مردم تمایل ندارند پول را در بانک 
ســپرده گذاری کنند. چــون نرخ تــورم در ایران بالاتــر از نرخ بهــره بانکی 
است. آمار رسمی بانک مرکزی می گوید نرخ بهره در 9 ماه گذشته حدود 
45 درصد اســت اما نرخ بهره در بانک ها زیر عدد 10 درصد است. یعنی 
هر کس پول خــود را در بانک بگذارد و ســال آینده همیــن موقع بردارد 
نمی تواند کالایی که همین امسال می توانسته با آن پول بخرد را بخرد. 
پس پول از بانک خارج می شــود در صندوق امانات بانک ها تبدیل به 
دلار یا ارز خارجی یا طلا می شــود. پس منشــا عدم تعادل ســایر بازارها، 
منشــا افزایش قیمت ارزها، منشــا افزایــش قیمت اجاره مســکن و خود 
مســکن، منشــا افزایش قیمت خودرو و ســایر کالاها، بــازار و حجم پول 
اســت که بقیه بازارها را متاثر می کند. چرا کارگران می گویند دســتمزد ما 
را متناســب با نرخ تــورم افزایش دهید؟ چــرا بازنشســتگان می خواهند 
گــر ســوال معکوس  خ تــورم افزایــش یابــد؟ ا حقوقشــان متناســب با نــر
پرسیده شود و مثلا به کارمندان و بازنشستگان و کارگران گفته شود سال 
آینده تورم صفر است آنگاه بعید است که کارگر یا کارمندی انتظار افزایش 
بیش از نرخ دولت درباره دستمزدها را داشته باشد. مبنای تحلیل سایر 
بازارها، بازار پول و قیمت پول است و قیمت پول را هم حجم نقدینگی 
مشخص می کند. درست است این دولت در هنگام شروع رشد نقدینگی 
حدود 42 درصد را الان به 26 درصد رسانده است اما هنوز هم تناسبی با 
رشد اقتصادی حدود چهار درصد ندارد. مضاف بر اینکه اخلال تحریم، 
اخلال عدم مبادله بانکی، اخلالی که در تجارت کشور به خاطر تحریم ها 
گر می خواهیم بدانیم چرا نرخ  ایجاد شده هم مزید بر علت است. پس ا
دلار افزایشی است و چرا الان زمزمه افزایش فرآورده های نفتی است و چرا 
گفته می شود مثلا قیمت فراورده ها با کشورهای همسایه تفاوت دارد و 
قاچاق می شود. علت در شاخص تورم است. شاخص تورم هم به دلیل 
افزایش رشــد حجم نقدینگی اســت. پس پدیده های پولی اســت که بر 
بخش واقعی اقتصاد و قیمت کالاها و اجاره مسکن و بقیه کالاها در بازار 
گر شاخص هایی مثل نرخ تورم،  گر بازار پول سالم باشد، ا اثرگذار است. ا
نرخ رشــد نقدینگی عدد یک رقمی بشــود و بلندمدت هم دوام داشته 

باشد سایر بازارها به آرامش می رسد. 

ادامه یادداشت
... امــا برخی دیگــر اعتقاد دارند کــه در حقیقت 
باید به سمت و ســویی رفت که به جای پرداختن 
بــه موضوعات فرعــی مشــکلات امروز کشــور مورد 
تحلیــل قــرار بگیــرد. چــرا کــه پرســش اینجا اســت 
وحدت یا عدم وحدت اصولگرایان امــروز جزو موضوعات 
اصلی اســت یــا موضوعــات فرعــی؟ البتــه اینکــه بایــد تنور 
انتخابــات را گــرم کــرد و بحث هــا باید ادامه داشــته باشــد 
مساله ای کاملا درست است. حتی برخی نیز عقیده دارند 
کــه بایــد بحث هــای درون گروهــی انجــام شــود و کنکاش 
و مباحثــه صــورت گیــرد ولــی باید دیــد همــه اینها بــه چه 
قیمتــی خواهــد بــود. از طرفــی عــده ای نیــز معتقدنــد که 
این نــوع برخوردها حداقل طیف کســانی کــه می خواهند 
بــه اصولگرایــان رای دهنــد از ایــن اتفاقــات بــا نگرانــی یاد 
می کننــد. امــا بــه نظــر می رســد که بــه جــای پرداختــن به 
موضوعــات ایــن چنینی کــه آیــا واقعــا رویه هــا و رفتارهای 
جاری بازار گرم کن است یا نه، آیا نباید صفحات روزنامه ها 
و رسانه های مختلف مشــکلات امروز کشــور که بر گرفته از 
چند دهه است مورد بررسی قرار بگیرد و گروه های سیاسی 
غ از هیجان زدگی و شعار گونگی بدین سمت بروند که  فار
با صراحت و شــجاعت برای مشــکلات راهکار پیــدا کرده و 
تولید محتوا کنند؟ اینکه مطرح شــود فلان دســته یا گروه 
می خواهد ائتلاف کند یا نه خسته کننده شده است. اصلا 
در نظر بگیریم که بین اصولگرایان وحدت و ائتلاف صورت 
گر  می گیــرد. تولیــد محتوا بــرای مجلــس آینده چیســت؟ ا
می خواهیم که مردم به پای صندق هــای رای بیایند باید 
آنها را امیدوار کرد که روزهای خوب در انتظار است و بیایید 
در انتخابــات شــرکت کنید و در سرنوشــت خود مشــارکت 
کنید و مــا هــم می خواهیــم ایــن تصمیمــات را در مجلس 
برای بهبود اوضاع اقتصادی کشور در شاخه های مختلف 
اتخاذ کنیم و پیشــرفت کشــور را بر اســاس برنامه توسعه و 
چشــم انداز پیش ببریم. اینها موضوعات اصلی اســت. در 
حال حاضر لایحه بودجه ســال 1403 در مجلس در دست 
بررسی است، اما باید از نمایندگان پرسید که آیا این بودجه 
؟ آیــا در راســتای  در راســتای برنامــه توســعه اســت یــا خیر
چشــم انداز بیست ســاله هســت؟ کســری های بودجه در 
کجا پیش بینی می شــود و چه موضوعاتی باید مدنظر قرار 
گیرد. لذا بودجه ســال آینده خود یک آزمون اســت چرا که 
برخی معتقدند بودجه انقباضی است و برخی دیگر بر این 
باورند کــه می خواهنــد بخشــی از کســری را از مالیات اخذ 
کنند و باید مشــخص شــود که اینها در چه شــاخص هایی 
اســت. لذا اینها باید شفاف شود بســیار مهم خواهد بود و 
پرداختن به مشــکلات امروز به جای پرداختن به وحدت 

در جریان های سیاسی اولویت بسیار بیشتری دارد. 

 شماره 
1734

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

در خبرهــا آمده اســت کــه مصــر و ایــران به دنبــال آن 
هســتند تا روابط دو جانبه خود را احیــا کنند؛ خبری که 
بــه نظر می رســد بایــد به صــورت ریشــه ای مورد بررســی 

قرارگیرد. 

ایران و مصر در میانه ارتباط دوجانبه

برخی بر این عقیده اند که با تحرکات حزبــی و جریانی و 
اظهار نظر در خصوص وحدت و انشقاق یا لیست واحد و 
انتشار چند لیست تنور انتخابات با این کش و قوس ها داغ 

نخواهد شد... 

اولویت، مشکلات مردم است 

  حشمت ا... فلاحت پیشه
 کارشناس روابط بین الملل

 هادی حق شناس
اقتصاددان

صفحه 4

آرمان ملی:  افزایش قیمت اینترنت در روزهای پایانی سال 
در حالی صورت گرفت کــه وزیر ارتباطــات در روزهای آغاز 
سال وعده گران نشدن بسته های اینترنت تا پایان سال را 

داد، اما گویا وضعیت به گونه ای شــکل گرفت که اپراتورها 
نشــان دادند زور چه کسی بیشتر اســت؟! افزایش قیمت 

اینترنت به نقل از کارشناسان، عقبگردی در...

»آرمان ملی« تبعات افزایش قیمت اینترنت در حوزه اقتصادی را بررسی می کند

 وعده نافرجام وزیر ارتباطات 
گرانی اینترنت و 

روایت »آرمان ملی« از برقراری رابطه بین  مصر و ایران؛

احتمال تبادل سفیر بین ایران و مصر قوت گرفت

مصطفی اقلیما در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

رانت طلبی درون سیستمی آفت اصلاحات در ایران بوده است

صفحه 3

صفحه 2

گشت هوشمند، جایگزین گشت ارشاد است؟

گشت ارشاد در دوراهی اصلاح یا پایان

صفحه 6

 حسن روحانی: 

  هنوز به نقطه 
نا  امیدی 

نرسیده ایم

صفحات 2 و 3

، پلیس در دفتر اسنپ فود مستقر شد همزمان با هک شدن اطلاعات حساس 20 میلیون کاربر

اسنپ فود به مردم استرس خوراند!
صفحه 9

      تقاضای 30 هزار دلاری گروه هکری »آی آر لیکس« از اسنپ بابت عدم انتشار اطلاعات میلیونی

        وزیر ارشاد: تمام نشده است، اصلاح می شود

 سید حسین مرعشی: 
 حسن روحانی  ستاد انتخاباتی 

راه انداخته است

 جلال خوش چهره 
در گفت وگو با »آرمان ملی«:   

 در قبال روس ها 
 نه بدویم
  نه بنشینیم 

صفحه 7

رهبر انقلاب در دیدار خانواده شهید سلیمانی: 

 مهمترین نقش و خدمت شهید سلیمانی
 احیای جبهه مقاومت است

دوشنبه 
1402  .10    .11
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قیمت:  10000 تومان

ادامه در همین صفحه   عکس:  حجت سپهوند صفحه2

صفحه 2    


